TIT. X.

DE INVESTITURA ALIENI BENEFICII.

Quidam dominus habens beneficium, reliquit duos filios: et unusquisque ipsorum habuit duos vel tres filios: unus illorum fratum decessit, una tantum filia relicta: portionem illius non¹ ad omnes superstites, sed ad patruos illius et suis posterioribus pertinere dicimus.

TIT. XC.

fecerat fidelitatem patri vel antecessori domini, dum tamen haec bona fide dicat, et non dolose, sed justo errore, omnino condemnari non potest. Cum enim controversia est inter ipsos, per antiquitatem feudi, vel per breve testatum, vel per testes domino incumbit probatio, alioquin per vasallum veritas inquiratur.

TIT. XCIII.

FACTUM FRATRIS¹ FRATRI IN FEUDO PATERNO NON NOCERE.

Quoddam satis bene dispositum ad utilitatem, et ad perniciosam callitatem destruendam, in scriptis inserere curavimus. Quidam² miles bina beneficia a duobus dominis, prout solutum est, acquisivit: qui decedens duos reliquit filios, qui paterna beneficia inter se dividentes, alter eorum suo domino pro beneficio quod ad eum venit fidelitatem nullus³ anteposito, sicut pater fecerat, fecit. Altervero frater alteri domino similiter pro suo beneficio, quia alium nullum dominum habere videbatur, nullo anteposito fidelitatem fecit: defuncto posteriore fratre sine filiis, utrumque feendum in unam, ut prius, venit personam; et sic dominus talem fidelitatem querit, quem frater eius fecerat: quas alterationes amputantes dicimus, illud, quod frater fecit, nihil superstiti obesse: licet in secundam et tertiam generationem, et usque ad infinitum perverentur.

TIT. XCIV.

DE FEUDO GUARDIAE¹ ET GASTALDIAE.

Quod nomine gastaldia vel guardia in feudum datur, ablata gastaldia vel guardia iure auferri² potest.

TIT. XCV.

DE SUCCESSIONE FEUDI.

Quidam dominus habens beneficium, reliquit duos filios: et unusquisque ipsorum habuit duos vel tres filios: unus illorum fratum decessit, una tantum filia relicta: portionem illius non¹ ad omnes superstites, sed ad patruos illius et suis posterioribus pertinere dicimus.

TIT. XCVI.

DE INVESTITURA ALIENI BENEFICII.

Si quis acceperit investituram alterius beneficii, inutilis est haec investitura: et qui sciens hoc agit, de evictione¹ agere non potest.

TIT. XCVII.

NON AMITTERE FEUDUM EUM QUI SINE DOLO CESSAVIT PER ANNUM IN PETENDA INVESTITURA.

Inter¹ dominum et vasallum nulla fraus debet esse, et inde potest accipi, si vasallus non dolose steterit per annum² querere investituram sui beneficii, non damnabitur; dolus enim abest, si justa causa impedit steterit, vel etiam cum amore servitum fecerit domino conscientia. Dicimus autem ut si contra³ ea quæ in fidelitate nominantur fecerit, beneficium carebit.